



### توفان سیستان

### ۵۷۸ نفر را روانه بیمار ستان کرد

**گرد و خاک تا پایان هفته می ماند**

هواشناسی سیستان و بلوچستان اعلام کرده‌وزش باد خیلی شدیدی که آغاز شده است همراه با گردو خاک تا اواسط هفته در شمال استان ادامه دارد. توفانی که به گفته‌مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان تا روز گذشته بیش از ۵۷۸ نفر را روانه بیمارستان کرده است.

■ ■ ■

هر چند پادهای ۱۲۰ روزه سیستان و بلوچستان از شهرت جهانی برخوردارند اما طی روزهای اخیر باد بسیار شدیدی به همراه گرد و خاک، استان را در نوردیده که براساس تحلیل آخرین نقشه‌های همدیدی و آینده نگری هواشناسی تا پایان هفته ادامه خواهد داشت.
بادی که بیشتر به یک توفان می ماند و در شمال سیستان و بلوچستان کاهش شدید دید را به همراه دارد. در همین رابطه کار شناس هواشناسی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه تا روز دوشنبه‌وزش باد در این مناطق خیلی شدید است، گفت: «طی این مدت در شهرستان‌های زابل، زهک، هیرمند، هامون و نیمروز گاهی سرعت وزش باد به بیش از ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت نیز می رسد که علاوه بر کاهش شدید دید، و کاهش کیفیت هوا در نقاط مستعد توفان گردوخاک موجب افزایش شدید غلظت غبار می شود.»
علی ملاشاهی با اشاره به اینکه طی این مدت در نواحی مر کرزی، مرز شرقی و نیمه جنوبی استان افزایش غبار همراه با باد و گرد و خاک باشد کمتر رخ خواهد داد، ادامه داد: «در زمان توفان در جاده‌های مواصلاتی استان به ویژه جاده «اهدان – زابل»، «اهدان-پهنبدن»، «ایل-پهنبدن»، «اهدان-بیم» و جاده «پیرانشهر – ریگان -بیم» کاهش دید سبب کندی عبور و مرور و اختلال تردد می شود.»
وی تصریح کرد: «طی این مدت نیمه جنوبی استان سیستان و بلوچستان در ساعات بعداز ظهر قسمتی ابری است و درای عمان به ویژه در نواحی شرقی موج پیش بینی می شود.»

■ **۵۷۸ نفر روانه بیمار ستان شدند**

بعد از اینکه پادهای شدید گرد و خاک و توفان زیادی را به وجود آوردند، افراد سالخورده، کودکان و بیماران قلبی بیش از دیگران حصاد بودن این مسئله را احساس کردند به طوری که تا ظهر روز گذشته ۵۷۸ نفرهای بیمارستان‌های استان شدند. مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان با تأیید این امر گفت: «۵۷۸ نفر از مردم منطقه سیستان به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از توفان گرد و خاک راهی مراکز درمانی شدند.»
عبادرحمن شهنوازی با اشاره به شهرهایی که بیشتر درگیر این موضوع بودند، ادامه داد: «طی روزهای اخیر در شهرستان‌های زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز ۵۷۸ نفر به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از توفان گرد و خاک راهی مراکز درمانی و بیمارستان شدند.»
وی با اشاره به آماده باش تیرهای امدادی و درمانی در منطقه سیستان افزود: «طی این مدت پس از تماس با سامانه ۱۱۵ اورژانس بلافاصله تیرهای اورژانس جهت اقدامات لازم به محل حادثه اعزام شدند.»
مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان ادامه داد: «از این ۵۷۸ نفر مصدوم ۳۸۲ نفر پس از مراجعه درمان و ترخیص و ۹۵ نفر نیز در بیمارستان بستری شدند.»
وی تصریح کرد: «براساس هشدارهای هواشناسی مبنی بر ادامه وزش باد و افزایش غلظت ریز گردرها در منطقه سیستان تا اواسط هفته از مردم این منطقه به ویژهبیماران، سالمندان و کودکان خواهشمندیم در این مدت از تردهای غیر ضروری در فضای باز خودداری کنند.»

## برگزاری جشنواره بازی‌های بومی در هفته‌های فرهنگی خراسان

**✎ خراسان رضوی**
مدیر کل فرهنگ‌وارشاداسلامی خراسان رضوی گفت: معرفی بازی‌های بومی محلی در جشنواره هفته‌های فرهنگی خراسان رضوی انجام می‌شود. جعفر مروارید ادامه داد: نمایشگاه هفته فرهنگی شهرستان‌های خراسان رضوی با رویکرد امید و نشاط اجتماعی، رونق گردشگری، دیپلماسی فرهنگی، تعمیق فرهنگ گفت‌وگو و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دهه دوم شهریور در سالن‌های مفاخر نمایشگاه بین‌المللی مشهد برگزار می‌شود.
وی افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شده در ورودی سالن‌های مفاخر برنامه‌های هنری با رویکرد نشاط اجتماعی اجرا می‌شود، هنرمندان بومی هر شهرستان در این برنامه‌ها هنرنمایی خواهند کرد. همچنین بازی‌های بومی و محلی هر شب از ساعت ۱۷ الی ۱۹ در فضای باز نمایشگاه برگزار می‌شود که امیدواریم با استقبال خوب شهروندان مواجه شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در برنامه هفته‌های فرهنگی فرصت خوبی برای شهرستان‌ها است که جاذبه‌های فرهنگی هنری و گردشگری، مفاخر و شخصیت‌های علمی فرهنگی، فرهنگ بومی و محلی خود را معرفی کنند.
مروارید تصریح کرد:نمایشگاه هفته‌های فرهنگی شهرستان‌های خراسان رضوی تا ۱۵ شهریور در فضای بالغ بر ۲۵۰۰ متر مربع در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد برگزار خواهد شد. برگزاری این نمایشگاه فرصت خوبی برای هنر و فرهنگ و گردشگری بوده و از همه‌نیادهایی که در برپایی این رویداد فرهنگی تلاش کردند قدرانی می‌کنیم.

### قم، شهر هوشمند می‌شود

**✎ قم**
رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم، اهداف هوشمندسازی شهر را افزایش رفاه مردم و کاهش هزینه‌ها عنوان کرد که در دستور کار این ستاد قرار دارد.
همايون بزدان پناه گفت: نیازهای مردم در عصر حاضر بدون توجه به هوشمندسازی و الکترونیکی بودن به درستی تأمین نمی‌شود و چالش‌های زیادی برای مردم ایجاد می‌کند.
وی افزود، در بسیاری از نقاط دنیا هوشمندسازی ارائه خدمات اجرایی شده و طبق تعریف در ایران

نیز باید در هوشمندسازی شهرهای کلان، خصوصاً شهر قم به عنوان مرکزیت جهان تشییع، به صورت توسعه یافته اجرا شود.
رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم تصریح کرد: یکی از حرکتهایی که توسط ما مانند تا ببینند مسئولان در روشن کردن مقوله شهر هوشمند است؛ بر همین اساس در چهار ماه آینده چشم‌انداز شهر قم در افاق ۱۴۰۰ مشخص می‌شود.
مدیر نوسازی و تحول سازمانی شهر قم ادامه داد: یک سری حرکات زیربنایی و زیرساختی موزای با این چشم‌اندازها انجام شده است؛ عملیات اجرایی در بخش سخت‌افزاری موزاری از این ماهی‌ها حاتی شبکه‌های فیبر و شبکه‌های بی‌سیم و در بخش نرم‌افزار نیز برنامه‌های کمسوری ESP، ESTP که قابلیت این را دارد که داده‌های باز در سطح شهر ایجاد کند، از شهرهای شروع می‌شود و به تدریج در سایر نقاط شهر گسترش می‌یابد.
وی گفت: این داده‌های باز یا این دیتا، این قابلیت را دارد که مردم با شفافیت بیشتری از سازمان‌های حاکمیتی از جمله شهرداری رویه‌رو شوند؛ از طرفی شرکت‌های خصوصی توانوند بر اساس این داده‌ها یک سری خدمات ارزش افزوده برای مردم ایجاد کنند.

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۷ | ۲۱ دی‌ماه ۱۴۳۹

# ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

# مناطق ویژه علم و فناوری دریایی در ۷ استان ساحلی ایجاد می‌شود

**ایجاد کسب و کارهای کوچک و متوسط در سطوح استانی و ملی، فناوری و نوآوری و تغییر نظام فکری دانشگاهی از آموزش محوری به سمت پژوهش محوری از جمله اهداف مناطق ویژه است**



گزارش یک

سجاد مرسلی

نوآوری و رقابت پذیری کسب و کارهای نهادهای دانش بنیان مر تبط با خود است. حالا قرار است در ۷ استان ساحلی که در شمال و جنوب کشور قرار دارند مناطق ویژه علم و فناوری در یایی ایجاد شود. مناطقی که توسعه علوم و فنون دریایی را در دستور کار خود قرار داده و حتماً تأثیرات آن ابتدا در این استان‌ها و زندگی ساحل نشینان ظهور و بروز خواهد کرد.

از وقتی پارک‌های علم و فناوری در استان‌های مختلف ایران راه اندازی شد، مشخص شد عزمی برای مدیریت تصمیمگر دگان و فارغ التحصیلان رشته‌های مختلف به وجود آمده است. یک پارک علمی و فناوری سازمانی است که به وسیله متخصصان حرفه‌ای مدیریت می‌شود. مهم‌ترین هدف این پارک‌ها تمرکز بر افزایش ثروت جامعه از طریق با لایرند فرهنگ

ازوردهای همه طرف‌های ذینفع و هم‌افزایی میان سازمان‌ها، مراکز و مؤسسات حاضر، سبب ارتقای نوآوری و توسعه علم و فناوری و در نتیجه توسعه تولید و اقتصاد و ایجاد جامعه دانشجو خواهند شد.»
بهنام رضایی آسیابار با تأکید بر اینکه فرآیند عمان قرار دارد.
استان‌هایی که به نوبه خود از ظرفیت‌های زیادی در عرصه‌های مختلف برخوردارند و پیشرفت و رشد آنها می‌تواند در گام اول تأثیر به‌سزایی در معیشت ساحل نشینان و پس از آن در اقتصاد کشور داشته باشد. در همین راستا اولین و مهم‌ترین گام در رشد این استان‌ها، توسعه علوم و فنون دریایی است که از جمله راهکارها، ایجاد مناطق ویژه علم و فناوری دریایی است. در همین رابطه دبیر گروه ترویج و آموزش ستاد دریایی معاونت علمی و فنسآوری با بیان اینکه مناطق ویژه علم و فناوری، شبکه‌ای انبوه از امکانات علمی، صنعتی، تولیدی، آزمایشگاهی، تحقیقاتی، زیرساخت‌های ارتباطی و افراد و اطلاعات است که در یک امتداد جغرافیایی و براساس یک نظام مدرن، با اهداف و معین و هماهنگ شده‌اند، می‌گوید: «این مراکز با جذب سرمایه‌های ملی منطقه‌ای و اشتراک منافع



روانامه جوان | شماره ۵۴۵۷

## حجیر



### قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)

### متولی ۵ طرح زیر ساختی در فارس

روابط عمومی مؤسسه فجر قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) اعلام کرد این قرار گاه متولی ساخت و تکمیل پنج طرح زیرساختی در حوزه‌های سد سازی، راه‌سازی و توسعه امکانات حمل و نقلی در استان فارس محسوب می‌شود.

بر پایه این گزارش یکی از طرح‌های مهم این قرار گاه در استان فارس، احداث سد بتن غلتکی هایقر در شهرستان فیروزآباد است؛ سدی که در فاصله ۱۲۰ کیلومتری جنوب‌شرقی شیراز و ۴۵ کیلومتری شهر فیروزآباد در محلی به نام تنگه هایقر قرار دارد. از خصوصیات منحصر به فرد این طرح، اجزای سد با فناوری بتن غلتکی دو قوسی است که برای نخستین بار در کشور به صورت کاملاً بومی توسط مهندسان ایرانی اجرا شده است و با توجه به پیشرفت فیزیکی ۹۷ در صدی پروژه، این سد در آذر ۹۷ انگیزی می‌شود. حجم مخزن این سد در تراز طبیعی (نرمال) ۲۲۶ میلیون متر مکعب است و از اهداف این طرح می‌توان به کنترل و ذخیره‌سازی سیلاب‌های ناپهنگام و فرارسیده به محل سد، تنظیم جریان و ذخیره‌سازی آب رودخانه قبل از شور شدن و بهره‌گیری از آن برای صنعت، کشاورزی و تأمین آب آشامیدنی مورد نیاز شهرهای ساحلی جهم، طاهری و عسولویه از توابع استان بوشهر و همچنین تأمین نیاز آب اراضی پایاب اشاره کرد. احداث سد تر گسی و قف در جنوب شرقی شهرستان کارون از دیگر طرح‌های در دست اجرای قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاست که بر روی رودخانه جره با همان شیرین‌رود که از سرشاخه‌های اصلی رودخانه الکی این شهرستان است، در حال ساخت است. همچنین مؤسسه فجر قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) با مشارکت شرکت آب منطقه‌ای استان فارس در حال احداث تونل آبرسانی یا خط دوم انتقال آب از سد دروزن به شهر شیراز است. طول این تونل حدود پنج کیلومتر و پیشرفت فیزیکی آن ۹۶ درصد است که طبق برنامه زمانبندی، تا پایان مهرماه ۹۷ اجرای پوشش جداره به اتمام می‌رسد. اجرای این طرح با هدف گسترش تأسیسات زیربنایی توسعه شهری در ۲۵ سال اخیر و همچنین تأمین کمبود آب آشامیدنی شهر شیراز تا افاق ۱۴۰۵ صورت گرفته است. در حوزه راهسازی و راه‌آهن، احداث راه‌آهن یزد - اقلید که محور یزد را به محور شیراز - اصفهان در شهرستان اقلید متصل می‌کند، از دیگر طرح‌های در دست اجرای قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) است.

## اجرای ۱۰۰۰ پروژه محرومیت‌زایی در مازندران

استاندار مازندران از در دست اجرا بودن هزار پروژه عمرانی محرومیت‌زایی در

این استان خبر داد.

محمد اسلامی گفت: پروژه‌های محرومیت‌زدا در مناطق روستایی در حوزه آب، برق، گاز و مسکن در دست اجراست. پیش از این نیز ۷۰۰ پروژه عمرانی در این بخش‌ها در مازندران به بهره‌برداری رسیده است. وی کاهش نرخ بیکاری را ناشی از اجرای پروژه‌های عمرانی و اشتغالزایی دانست و گفت: نرخ بیکاری در فصل بهار گذشته در استان ۸/۸ درصد بود که یک درصد کمتر از بهار سال قبل است. اسلامی گفت: در بخش اشتغال روستایی ۱۱ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۱ هزار نفر پرداخت شد و این تسهیلات همچنان در اختیار کارآفرینان قرار می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: در مجموع در دولت تدبیر و امید سرمایه‌گذاری خوبی در بخش زیرساختی انجام شد که با وجود محدودیت مالی دولت، میزان سرمایه‌گذاری در مقایسه با دولت‌های گذشته مطلوب بود. استاندار مازندران با اشاره به رشد ۴۸ درصدی ترازتربت بار در بندر امیرآباد ابراز امیدواری کرد که با افتتاح اسکله ریلی رورو کار کرد بندر افزایش بیشتری داشته‌باشد. وی با بیان این که بندر امیرآباد قابلیت‌های زیادی دارد که باید از این ظرفیت‌ها استفاده شود، اظهار کرد: با اجرای طرح تغییر ساعات کار اداری حدود ۱۵ درصد کمبود برق استان جبران شد. با این کار حدود ۲۰۰ مگاوات در مصرف برق صرفه‌جویی شد و توانست میزان خاموشی را با وجود تعطیلی یک واحد نیروگاه نگا جبران کند.

## گذری پر استازان‌ها

■ **بوشهر:** معاون عمرانی استاندار بوشهر از تلاش جدی برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام استان خبر داد و گفت: سند عمرانی استان بوشهر تدوین شد. مهرداد ستوده ادامه داد: سند عمرانی استان را در سال ۹۷ تدوین کردیم و بر اساس این سند، برنامه‌ها و پروژه‌ها را جلو می‌بریم و امیدوارم به اهداف این سند دست پیدا کنیم. وی با اشاره به تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در شهرستان‌های مختلف استان تأکید کرد: با حمایت‌ها و پشتیبانی‌های ارزشمند استاندار، پروژه‌های مهمی اجرایی و تکمیل شدند و اگر پشتیبانی استاندار نبود خیلی از کارها معطل می‌ماندند و البته لازم می‌ماند از نمایندگان مردم استان در مجلس، فرمانداران، مدیران ستادی و اجرایی و شهرداران نیز قدرانی کنیم که در هفته دولت همکاری بسیار خوبی داشتند.

■ **ایلام:** مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام از توسعه زیرساخت‌های فرهنگی ایلام خبر داد و گفت: ساخت سینما و تالار مرکزی با جدیت در حال پیگیری است.
عمران خوداموز ادامه داد: توسعه زیرساخت‌های فرهنگی با جدیت در حال پیگیری است.
تالار مرکزی چند منظوره ایلام با ۱۲ هزار متر مربع زیربنا در مرحله صدور پروانه و پیمان سپاری است. برای بازسازی سینما قدس ایلام، در قالب مجتمع فرهنگی (سینمایی) - تجاری تفاهم‌نامه‌ای سنه جانبه با شهرداری و سرمایه‌گذار طرح منعقد شده است.

■ **آذربایجان غربی:** معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری آذربایجان غربی گفت: پایانه مرز رازی در حال ساخت، تکمیل و راه‌اندازی است. رضا حسینی با بیان اینکه استان آذربایجان غربی بیش از ۹۷۰ کیلومتر مرز مشترک با سه کشور داشته و یک پنجم پایانه‌های کشور یعنی پایانه‌های صادرات، واردات کالا در استان آذربایجان غربی واقع شده است اظهار داشت: یکی از پایانه‌های مهم، پایانه مرز رازی خوی بوده در حال ساخت، تکمیل و راه‌اندازی است.

■ **زنجان:** فرماندار زنجان گفت: ۱۲ میلیارد ریال اعتبار از سوی دولت برای روستاهای فاقد دهیاری در شهرستان زنجان اختصاص یافته است. رضا عسگری به فعالیت حدود ۷ هزار نفر به‌عنوان جمعیت عشایری در منطقه قره پشتلوی در شهرستان زنجان اشاره کرد و گفت: روستاهای برخوردار دارای ظرفیت‌های مهمی از جمله دامپروری و کشاورزی هستند. وی به گازرسانی به ۶۴ روستای طی دو سال اخیر اشاره کرد و گفت: از این تعداد گازرسانی به ۲۰ روستا در حال اجراست.

## مرگ دسته جمعی ماهیان فریدونکنار در خواب خرگوشی محیط زیست

سرپرست اداره شیلات بالسر و فریدونکنار به پایان نرسیده بود که مدیر جهاد کشاورزی فریدونکنار این آواکش نشان داد و مدعی شد سرپرست اداره شیلات بالسر و فریدونکنار از این موضوع مطلع نیست که در خردادماه امسال مردم محله ولیعصر(عج) فریدونکنار شکایتی تنظیم کردند که بوی نامطبوع رودخانه این منطقه بسیار آزاردهنده شده است. محمد هادی‌زاده با بیان اینکه از خردادماه تا امروز، به دلیل اینکه آبی در این رودخانه‌ها نمی‌رسد، به لجن تبدیل شده است، گفت: «کشاورزان به دلیل اینکه آبی در کانال‌ها وجود نداشت، از آب آبندها استفاده می‌کنند.» وی با اشاره به اینکه مدت‌هاست در این شهرستان کشت دوم برنج اتفاق می‌افتد اما ماهیان رودخانه تلف نمی‌شوند، تصریح کرد: «طبق سموم کشاورزی دخالتی در این موضوع نداشته است. این سخنان در زمانی که کشاورزان به دنبال فروش محصولات خود هستند قابل تأمل است و این سخنان فقط به اقتصاد کشاورزان و در آمد آنها لطمه می‌زند و سود دیگر ندارد.» به هر حال رودخانه‌های فریدونکنار به هر دلیل که ماهیانش را از دست داده باشد دچار مشکلات زیست محیطی فراوانی شده که هیچ سازمان و نهادهی نمی‌خواهد مسئولیت آن را بر عهده بگیرد.

از سموم کشاورزی و فاضلاب‌های خانگی گرفته تا کم شدن آب و برداشت‌های بی‌رویه از آن. در این میان سازمان حفاظت محیط‌زیست هم به عنوان متولی اصلی نمی‌خواهد خودش را درگیر این بازی‌ها بکند. چون در بحث شکار و صید پرندگان آن قدر کم‌اثر و بی‌نتیجه عمل کرده که بداند مردم دیگر انتظاری از آن ندارند.

